



<b>Universidad Nacional del Litoral</b>	San Jerónimo N° 3575 (3000)
Dirección de Obras y Servicios	Tel.Fax N° (0342) 457.1132
Dirección de Construcciones Universitarias	Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **RETECHADO GALERÍA ANFITEATRO HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES**  
 Expediente: **FCV-1206294-24**  
 Instituto: **Facultad de Ciencias Veterinarias**

NRO.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN.	CANT.	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	% INCIDENCIA
RUB.	ITEM	ME.	METRI.	UNITARIO	ÍTEM	RUBRO	ITEM RUBRO
<b>1</b>	<b>TAREAS PRELIMINARES</b>					<b>220.461,77</b>	<b>4,27</b>
1.1	Preliminares varios	gl	1,00	220.461,77	220.461,77		4,27
<b>2</b>	<b>ESTRUCTURAS METALICAS</b>					<b>933.925,64</b>	<b>18,10</b>
2.1	Vigas perfil chapa "C" N°10, s/detalle	m	42,00	22.236,32	933.925,64		18,10
<b>3</b>	<b>CUBIERTAS</b>					<b>4.005.831,35</b>	<b>77,63</b>
3.1	Chapa acanalada N°25 color, incl correas	m2	58,00	58.426,70	3.388.748,60		65,67
3.2	Zinquerías, cenefas, babetas, cumbreras	m	28,00	22.038,67	617.082,75		11,96
<b>PRECIO TOTAL</b>						<b>\$ 5.160.218,77</b>	<b>100,00</b>
<b>SON PESOS: CINCO MILLONES CIENTO SESENTA MIL DOSCIENTOS DIECIOCHO 77/100</b>							



Obra: **RETECHADO GALERÍA ANFITEATRO HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES**  
Instituto: **Facultad de Ciencias Veterinarias**

### COEFICIENTE RESUMEN

DESCRIPCION	UNIDAD	CUANTÍA	VALORACIÓN	VALORACIÓN
<b>A COSTO-COSTO</b>				<b>1,0000</b>
B GASTOS GENERALES	%	10,00	10,00%	0,1000
C BENEFICIOS	%	10,00	10,00%	0,1000
<b>SUBTOTAL 1 (A+B+C)</b>				<b>1,2000</b>
D GASTOS FINANCIEROS [de ST1]	%	0,00	0,00%	0,0000
<b>SUBTOTAL 2 (ST1+D)</b>				<b>1,2000</b>
E IMPUESTO VALOR AGREGADO [de ST2]	%	21,00	21,00%	0,2520
<b>TOTAL (S2+E)</b>			<b>45,20%</b>	<b>1,4520</b>



**Obra: RETECHADO GALERÍA HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES**

**ANÁLISIS DE PRECIOS**

RUBRO: **TAREAS PRELIMINARES**  
 ITEM Nro: 1.1  
 DENOMINACION DEL ITEM: Preliminares varios  
 UNIDAD DE MEDIDA: gl

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
<b>1 MATERIALES</b>						
1	Delimitaciones	gl	1,00	94.500,00	94.500,00	
2	Varios Generales	gl	0,10	182.198,97	18.219,90	
3						
4						
5						
<b>SUBTOTAL MATERIALES</b>					\$	112.719,90
<b>2 MANO DE OBRA</b>						
1	Oficial	hr	2,00	7.261,92	14.523,84	
2	Ayudante	hr	4,00	6.147,36	24.589,44	
3						
4						
<b>SUBTOTAL MANO DE OBRA</b>					\$	39.113,28
<b>3 EQUIPO</b>						
1						
2						
3						
4						
<b>SUBTOTAL DE EQUIPOS</b>					\$	0,00
<b>4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)</b>					\$	151.833,18
<b>5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.</b>					1,452	\$ <b>220.461,77</b>

RUBRO: **ESTRUCTURAS METALICAS**  
 ITEM Nro: 2.1  
 DENOMINACION DEL ITEM: Vigas perfil chapa "C" N°10, s/detalle  
 UNIDAD DE MEDIDA: m

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
<b>1 MATERIALES</b>						
1	Perfil "C" 100 x 45 x 10 x 2 mm	m	1,01	6.367,36	6.431,03	
2	Planchuela 101,6 x 6,40 mm	kg	0,50	2.331,34	1.165,67	
3	Varios generales	gl	0,01	176.892,20	884,46	
4						
5						
<b>SUBTOTAL MATERIALES</b>					\$	8.481,16
<b>2 MANO DE OBRA</b>						
1	Oficial	hr.	0,40	7.261,92	2.904,77	
2	Ayudante	hr.	0,40	6.147,36	2.458,94	
3						
4						
<b>SUBTOTAL MANO DE OBRA</b>					\$	5.363,71
<b>3 EQUIPO</b>						
1	Canasta equipos varios	hr.	0,05	29.387,93	1.469,40	
2						
3						
4						
<b>SUBTOTAL DE EQUIPOS</b>					\$	1.469,40
<b>4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)</b>					\$	15.314,27
<b>5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.</b>					1,452	\$ <b>22.236,32</b>



**Obra: RETECHADO GALERÍA HOSPITAL DE GRANDES ANIMALES**

RUBRO: **CUBIERTAS**

ITEM Nro: 3.1

DENOMINACION DEL ITEM: Chapa acanalada N°25 color, incl correas

UNIDAD DE MEDIDA: m2

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
<b>1 MATERIALES</b>						
1	Gancho galv."J" p/fijacion techos, 60mm (incl. arandela y tuerca)	c/u	5,00	171,69	858,45	
2	Perfil "C" 100 x 45 x 10 x 2 mm	m	1,50	6.367,36	9.551,04	
3	Chapa HG N 25 ondulada, color	kg	8,00	2.189,96	17.519,68	
4	Varios generales	gl	0,02	176.892,20	3.537,84	
5						
6						
<b>SUBTOTAL MATERIALES</b>					\$	31.467,01
<b>2 MANO DE OBRA</b>						
1	Oficial	hr	0,70	7.261,92	5.083,34	
2	Ayudante	hr	0,60	6.147,36	3.688,42	
3						
4						
<b>SUBTOTAL MANO DE OBRA</b>					\$	8.771,76
<b>3 EQUIPO</b>						
1						
2						
3						
4						
<b>SUBTOTAL DE EQUIPOS</b>					\$	0,00
<b>4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)</b>					\$	40.238,77
<b>5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.</b>						<b>58.426,70</b>

RUBRO: **CUBIERTAS**

ITEM Nro: 3.2

DENOMINACION DEL ITEM: Zinguerías, cenefas, babetas, cunbreras

UNIDAD DE MEDIDA: m

Nº	CONCEPTO	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE PARCIAL	IMPORTE TOTAL
<b>1 MATERIALES</b>						
1	Gancho galv."J" p/fijacion techos (incl. arandela y tuerca)	c/u	3,00	171,69	515,07	
2	Chapa HG N25 ondulada, color	kg	1,00	2.189,96	2.189,96	
3	Canaleta media cana chapa galv. n25 s/coloc.	m	0,20	9.104,90	1.820,98	
4	Varios generales	gl	0,01	176.892,20	1.768,92	
5						
6						
<b>SUBTOTAL MATERIALES</b>					\$	6.294,93
<b>2 MANO DE OBRA</b>						
1	Oficial	hr	0,80	7.261,92	5.809,54	
2	Ayudante	hr	0,50	6.147,36	3.073,68	
3						
4						
<b>SUBTOTAL MANO DE OBRA</b>					\$	8.883,22
<b>3 EQUIPO</b>						
1						
2						
3						
4						
<b>SUBTOTAL DE EQUIPOS</b>					\$	0,00
<b>4 TOTAL COSTO DIRECTO (1+2+3)</b>					\$	15.178,15
<b>5 TOTAL PRECIO UNITARIO (5)= (4)xCoef.R.</b>						<b>22.038,67</b>